(1) Assignatum anno hunc Concilium provinciale Rigæ, que urbs est metropolis Livonie, ad annum precedentem referri oportet.
Tebæ enim qui tunc illorum locorum proximus agebat Hermannus Cornerus, cepit anno MCDXXVIII die profesto S. Michaelis. Prefuit illi Hedricus archiepiscopus Rigensis cui Fridericus Darbatensis, Henricus Bevaliensis, et Christianus Osiliensis assederunt. Concilii hujus
statuta perierunt; deliberatum tamen a Patribris fuisse addit idem Cornerus, ut « Apostolicum præsidium imploraretur contra eorum
molestiæ et injuriæ », nempe, ut ego quidem arbitror, in equites Teutonicos, a quorum aliquo insigni injuria exceptus fuit ele-
ricus quidam, qui legationem ex eodem Concilio ad Pontificem gesturus Romam iter incepérat. Concilium istud Labbeus ex Krantzio
aceperit, sed cum annus certus apud eundem scriptorem desit, ideo in sequentem annum male transfert.

expulsis adversæ factionis principibus, qui partes Pontificis sequebantur, Flaminia etiam omnis ad defectionem spectaret, Dominicus, exemplo contractis in unum praesentibus co- piis, quæ Ecclesiæ stipendiis militabant, eas urbes in tide continuil. Accersitus insuper notis auxiliis a Carolo Malatesta, qui Ariminum vice- riū pro Ecclesia tenebat, contra Baptiste et Bononiensim audaciam, Castellum S. Petri et Castellum Bolognensem oppida defendit. In sequenti deinde Estale, majoribus copiis a Pontifice acceptis, duce Jacobo Caudola, Bononiensibus bellum inferre jussus est : igitur adjuneta sibi exulum manū, quorum princeps erat Antonius Bentivolus et ipse a Baptista pul- sus, agrum Bononiensem hostiliter ingressi, omnia ejus oppida, quæ aut vi capta fuerant aut sponte in ditionem hostium venerant, receperunt. Ducto deinde propius urbem exercitu, cuncta igni ac ferro populati sunt, ea potissimum ratione, ut aut hostes ad pugnam elicerent, aut vastatione agrorum ad dditionem compellerent. Verum cum nec direptio villa- rum, nec agrorum depopulatio, ullave alia belli calamitas eos terreret, urbem obsidione cinctam pactione in fidem receperunt : protracta est tamen ductorū culpa ad undecimum mensem obsidio ». Insigne integritalis exemplum edidit in eo bello Franciscus Foscarius Venetiarum dux, nam cum trepidi perduelles eum sollicitassent, ut ipsos in fidem reciperet, eam labem inferri Veneto nomini non st̄ passus, professusque ¹ est a ditione Pontificia invadenda sibi temperaturum, concordie interpretem egil : in eo tamen fōdere maximos ab Ecclesia impensos sumptus queritur Martinus ² in litteris ad Petrum card. Fuxensem in Hispanis legatum datis : « Noverit », inquit, « tua circumspectio, civitatem Bononiensem rediisse ad obedientiam nostram et ditionem, non sine gravibus lamen expensis, cum oporteat nos solvere stipendia etiam illis, qui contra nos militarunt ».

20. Instaurata de cœla solemni pompa Eucharistia, et datæ indulgentiæ. — Itoc anno Pontifex ad sanctissimæ Eucharistiae, cuius mysteria oppugnabant impii Thaboritæ, augen- dum nullum, tum etiam opem divinam in perturbatis Ecclesiæ rebus conciliandam, sacro- sancti Christi Corporis celebritatē novo Diplome Urbani IV exemplo recolendam edixit, utque fideles majori cum pietatis sensu eam peragerent, nullis indulgentiarum premiis ipsos affecit ³ :

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Dudum felicis recordationis Urbanus pa- pa IV predecessor nosler ad orthodoxæ cor- porationem et exaltationem fidei, digne ac ratio-

nabiliter statuens, ut de tanto sacramento, præ- ter illam, quæ dictum in Ecclesia fieret, annua- tim memoria solemniter ac specialiter habere- tur, et ad celebrandum ejus tam excelsum tamque gloriosum festum, quintam post octa- vas Pentecostes feriam designans, ipsosque fideles ad colendum illud donis spiritualibus animare volens, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in matutinali officio festi ejusdem in Ecclesia, in qua illud celebaretur, interes- sent, centum, qui vero Missæ, totidem, et qui in primis ipsius festi Vesperis, similiter cen- tum, qui autem in secundis, totidem, illis vero, qui Prima, Tertia, Sexta, Nonæ ac Completorii horarum officiis, pro qualibet ipsarum, quadra- ginta; eis autem, qui per octavas ipsius festi Matutinalibus, Vesperinīs, Missæ ac prædicta- rum horarum officiis interessent, singulis octa- varum ipsarum diebus, etiam centum dies de injunctis sibi penitentiis misericordiæ relaxa- viit. Nos vero, qui hujus curricula mundi, super- stitiosis haeresum fomentum guerrarumque tur- binibus, neconon pestis et aliarum, que dictim ex divinæ majestatis, ut formidamus, offensa circumstrepunt calamitatum dispendiis fines, pro dolor adducere ceruimus passim deferio- res, amplioribus spiritualibus recompensationis impenditis fideles eosdem ad imperienda pro- veneratione sacramenti hujusmodi, et ut illud, quo pascanlur et salvenlur, ipsorum corda perlusret, potiora reverentia et devotionis exer- cilia firmare summopere cupientes ; singulis ex- eis vere penitentibus et confessis, qui et quoties in ipsius sacramenti profesto jejunium, vel loco illius aliud pluri juxta suorum consilia confes- sorum opus fecerint, centum, et qui præmissis in Ecclesiis, quibus illa celebrari contigerit, officiis intermixent, neconon episcopis et aliis pra- latibus superioribus, qui dictis officiis libenter in- teressent, sed quoniam eis, in ipsis Ecclesiis interesse possint pro conservandis suarum dignitatum juribus, et alias legitime tune impe- ditis pro Matutinali ducentos, et pro Missa toti- dem; ac pro qualibet Vesperarum etiam ducen- tos; reliquarum vero, videlicet, Prima, Tertia, Sexta, Nonæ et Completorii festi octuaginta. Rursus autem, in quibuslibet octavarum diebus, pro singulis Matutinalium, Missarum et Ves- perarum, similiter centum, nec non pro reliqua- rum horarum officiis hujusmodi quadraginta.

« His prælerea, qui processiones, in quibus ipsum vivificum Sacramentum dicto festo juxta præfalarum ritus Ecclesiarum deferetur, conti- nuto seculi fuerint, a quibuslibet in festo et octavarum diebus hujusmodi pro pace et tran- quillitate Ecclesiæ missas devote celebrantibus, pro singulis ipsarum, nec non aliis in eodem festo Eucharistiae sacramentum devote sumen- tibus etiam centum singulis annis, vice qualibet eis, qui dum Corpus Dominicum communican-

¹ Diar. Ms. Venet. — ² Lib. ix. brev. p. 37. — ³ Lib. viii. di- vers. Ep. cur. p. 258.

dis defertur infirmis, illud cum incenso luminari procedendo vel sequendo venerentur, similiter centum, et qui tune illud alias devote secuti fuerint, etiam quinquaginta dies, de omnipotenti Dei misericordia ac beatorum Apostolorum ejus Petri et Pauli auctoritate confisi, de injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus, quodque in festo et diebus octavarum hujusmodi etiam in terris et locis Ecclesiastico quavis auctoritate suppositis interdicto, pulsatis campanis, januis apertis, et alta voce, excommunicatis prorsus exclusis, sed interdictis ut citius reconciliari studeant admissis, et illis qui causam vel occasionem hujusmodi interdicti dede-rint, altari tune nullatenus appropinquantibus, Missae et officia praemissa licite celebrari possint, auctoritate Apostolica concedimus per praesentes, aliis que circa observationem interdictorum a nostris sunt instituta praedecessoribus, in suo robore duraturis. Et insuper universos patriarchas, archiepiscopos, episcopos et alios Ecclesiarum prelatos monemus et hortamur in Domino, ac eis per Apostolica scripta in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus, et in remissionem peccaminum injungi-
mns, ut per se vel alios eorum subditis per singulas suarum civitatum et diocesum Ecclesias, in Dominica feriam et festum praedicta proxime praecedente, salutaribus ad venerationem potissime sacramenti hujusmodi monitis et exhortationibus praesentium litterarum continentias et effectum publicare et insinuare procurent, ut eodem suffragante ministerio subditi et fideles ipsi gratiarum uberiori fulciantur augmento, et ab illo, qui se pro ipsis immolavit hostiam, post hujus vitæ cursum ad gloriam perducantur aeternam. Verum quia difficile foret hujusmodi litteras singulis exhiberi, volumus et eadem auctoritate decernimus, quod ipsarum transumpto manu publica et sigillo alicujus episcopalis vel superioris Ecclesiastice curiae munito tanquam praefatis, si originales exhiberentur, litteris plena fides adhibeat, et perinde stetur, ac si dictæ originales litteræ forent exhibite vel ostensæ. Dat. Romæ apud SS. Apostolos VII kal. Junii anno XII ».